<u>실명제 사업내역서</u>

사업실명제 등록번호	2021년도-11	담당부서 작성자	(스마트녹색연구단) (조상규/044-417-9625/blaste r@auri.re.kr)				
정 책 명	스마트도시 활성화를 위한 건축ㆍ도시공간정책 지원 사업						
	 ○ 추진배경 - 스마트도시서비스 지원기관 지정('19.1.17.)에 따른 관련 정책·제도 운영 지원 - 국민체감형 스마트도시를 위한 건축·도시공간 조성·관리 전략 제시 필요 - 스마트건축과 스마트도시 연계를 통한 신산업 육성 및 일자리 창출 필요 - 「스마트도시 조성 및 산업진흥 등에 관한 법률」 제4조, 제8조에 따른 스마트도시 종합계획, 스마트도시계획 수립 지원 필요 ○ 추진기간: 2021.1.1 ~ 2021.12.31. 						
사업개요 및	○ 총사업비 : 100백만원						
추진경과	 ○ 주요내용 ① 스마트도시와 연계한 건축·도시공간 정책 연구 - 4차 산업혁명 기술 발전에 따른 도시공간 변화 예측 - 공간계획 기반 스마트도시 서비스 및 기반시설 조사・분석 - 스마트도시서비스 및 기반시설을 고려한 공간계획 방향과 정책 제언 ② 스마트도시계획 수립 및 모니터링 지원 - 지역 스마트도시계획 수립 지원 - 스마트도시 조성사업 모니터링지역 스마트도시계획 모니터링 및 계획 수립을 위한 컨설팅 ③ 국내외 스마트도시 정책 정보 사례 조사·분석 - 해외 스마트도시 정책 정보 사례 조사・분석 - 스마트도시 정책 정보 사례 조사・분석 - 스마트도시 정책 정보 수집 및 아카이빙 						

	○ 추진경과 - 2021.3.2. : 1차 평가 개최 - 2012.6.25. : 2차 평가 개최						
	○ 최초 입안자 및 최종 결재자- 최초 입안자 : 조상규 선임연구위원- 최종 결재자 : 박소현 원장○ 사업 관련자						
사업수행자 (관련자 및 업무분담 내용)	구분	성명	직급	수행기간	담당업무 (업무분담 내용)		
	연구책임	조상규	선임 연구위원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구총괄 및 연구책임		
	연구진	김영현	연구위원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구진 및 부문연구수행		
	연구진	박성남	부연구위원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구진 및 부문연구수행		
	연구진	남성우	부연구위원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구진 및 부문연구수행		
	연구진	윤호선	연구원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구진 및 부문연구수행		
	연구진	문보람	연구원	2021.1.1. ~2021,12,31	연구진 및 부문연구수행		
다른기관 또는 민간인 관련자	_						
추진실적	- 1차 평가('21.3) 및 2차 평가('21.6) 개최						